

# הגיע הזמן לעלות שלב: כך צריכה להיראות המלחמה של ישראל באנטישמיות של איראן

11.03.2025 | ד"ר יוסי מנשרוף

בנאומו האחרון (8 במרץ) שב והכחיש מנהיג איראן, עלי ח'אמנהאי, את השואה, באומרו שחופש הביטוי בו מתהדר המערב הוא שקרי, מכיוון שמדינות המערב אינן מתירות לאיש לפקפק במעשים המיוחסים לגרמניה של היטלר נגד היהודים. מדיניות הכחשה השואה, שמוביל ח'אמנהאי מזה שנים רבות, ננקטת כחלק משאיפתו לחסל את ישראל.

למעשה, זוהי הצלע הרעיונית המשלימה לחסות שאיראן מעניקה למערך השלוחים שלה, במסגרת קידום טבעת החנק שאמורה לחסל את ישראל, לפי חזון המשטר האיראני. ח'אמנהאי סבור שלולא השואה, לא היתה מוקמת מדינת ישראל. לכן, המשטר בהנהגתו מוביל מזה שנים קמפיין סדור להכחשת השואה. הקמפיין כולל ספרים, קריקטורות, כנסים, מאמרים ועוד.

מדיניות הכחשת השואה היא חלק בלתי נפרד מהצביון האנטישמי המובהק של המשטר האיראני. ח'אמנהאי ובכירים נוספים במשטר אומנם ניסו לטעון שטהראן מתנגדת לציונות ולא ליהדות. עם זאת, הצהרותיהם התכופות מעידות על שנאתם ליהודים ולרדיפתם. המדיניות האנטישמית הזו היא פרי הגותו של מייסד המשטר, איתאללה רוחאללה ח'ומיני.

כבר בספרו "הממשלה האסלאמית" מ-1970, בו הציג את דוקטרינת "שלטון חכם ההלכה", הוא הדגיש את הסכנה הנשקפת מצד היהודים, אותם הציג כאויבי האסלאם. ח'ומיני הזהיר שהיהודים מקדמים מזימות נגד האסלאם עוד מימי הנביא מוחמד, ושהם חותרים להשתלט על העולם. ח'ומיני אף הדגיש את היות היהודים "התגלמות הרשע", "קבוצה ערמומית ורבת תושייה", שחותרת ל"דומיננטיות יהודית" על המוסלמים, והזהיר ש"מדיניותם הזאת ממשיכה גם בימינו שעה שהם רואים בהשמדת האסלאם צעד הכרחי על מנת להגשים את מטרותיהם".

יורשו, ח'אמנהאי, המשיך ביתר שאת את מדיניות קודמו, ובהובלתו מתאפיין המשטר באובססיביה לאנטישמיות, במסגרתה מודגשת השנאה ליהדות עצמה, ולא רק לציונות. כך למשל, בכנס בטהראן ב-2012, שעסק במאבק בסמים, הזהיר סגן הנשיא דאז, מוחמד רצ'א רחימי: "שורשי ייצור והפצת הסמים הם בספר התלמוד הקשור לציונים, בו מלמדים כיצד למצוץ את דם של בני אדם וכיצד להשמיד את הלא יהודי. החלק שעוסק בכלכלה בספר התלמוד מעודד איסוף כספים בדרכים חוקיות ובלתי חוקיות כגון הלואה בריבית, ביזה, שדידת משאבים של אומות אחרות. זוהי נקודת ההתחלה של תנועת (הציונות) נגד האנושות".

התקשורת האיראנית גם מהדהדת מעת לעת את "הפרוטוקולים של זקני ציון" כדי לקדם את טענת המשטר האיראני שהיהודים פועלים לקידום מטרת כיבוש העולם על ידיהם לצד הרס הנצרות והאסלאם. כחלק מכך, התקשורת האיראנית מזהירה שהתנועה הציונית נועדה לממש

את שאיפות ההתפשטות האלו של היהודים.

האנטישמיות אף משמשת את טהראן ככלי להרחבת השפעתה ברחבי העולם. כך, מחקר שפרסם מכון המחקר האמריקאי United Against Nuclear Iran בינואר 2025 חשף שהמסטר האיראני מקדם בלונדון הפצת אנטישמיות ורדיפת יהודים, באמצעות מוסד הקשור אליו. במסגרת זאת, נאמו קצינים מכהנים ולשעברים במשה"מ באמצעות שיחות וידאו בפני קהל מקומי.

אחד מהם, סעיד קאסמי, שהתגאה בעבר על כך שהכשיר פעילי טרור, בהם אנשי אל-קאעידה, במהלך המלחמה בבוסניה בשנות התשעים, קרא לסטודנטים הבריטים להצטרף למאבק בהובלת איראן, ו"לשים קץ לחייהם של הכובשים המדכאים, הציונים והיהודים, ברחבי העולם".

המרכז האסלאמי בהמבורג, שלפי תחקיר בתקשורת הגרמנית היו"ר שלו ממונה ישירות ע"י ח'אמנהאי, הפיץ במשך שנים אנטישמיות (מבין יתר פעולותיו עבור המשטר האיראני, בהן איום על פעילי אופוזיציה איראנים בהמבורג, ועוד) עד שנסגר ביולי 2024 ע"י הרשויות בגרמניה לאחר שהואשם בתמיכה בחזבאללה, שמוגדר בגרמניה כארגון טרור, והפיץ אנטישמיות אגרסיבית, כפי שהסבירה השרה לבטחון פנים בגרמניה.

### המלצת מדיניות: מה ישראל צריכה לעשות?

ישראל חייבת לעלות שלב במאבקה נגד הפצת האנטישמיות מבית היוצר של איראן. ראשית, עליה להגביר באופן משמעותי את פעילות ההסברה ברשתות החברתיות, בהתאם לשימוש הנרחב שעושה איראן באמצעי הזה כדי להפיץ את משנתה האנטישמית.

מינוי מיכל קוטלר וונש לשליחה מיוחדת של משרד החוץ למאבק באנטישמיות ב-2023 היה צעד ראוי, אך ניכר שהמאבק בתופעת האנטישמיות מצריך תשתית נרחבת יותר. נאומי ח'אמנהאי מופצים בשפות שונות, בהן פרסית, ערבית, ספרדית, ואנגלית, ונותרים לפי שעה כמעט ללא מענה מצד גורמי ההסברה בישראל. על ישראל למקד את מאמצי ההסברה שלה בנוגע לשואה, ולמניעה של איראן להכחישה, בשפות ערבית, פרסית, ספרדית ואנגלית, כדי להגיע לקהל הראשי שאליו מכוון ח'אמנהאי.

לצד זאת, על ישראל למפות את המוסדות השונים ברחבי העולם באמצעותם מפיצה ומעודדת איראן אנטישמיות, ולפעול בשיתוף פעולה עם השלטונות המקומיים לסגירתם. נראה ששני המוסדות שנזכרו לעיל הם רק קצה הקרחון של רשת מקיפה שמפעילה איראן. השימוש האיראני במוסדות צדקה ואגודות דתיות לצורך קידום מטרות טרור הוא ידוע ומוכר.

כפי שניכר מדברי סעיד קאסמי, טהראן משתמשת בחלקם הן כדי להפיץ אנטישמיות והן כדי להעמיק את חתרנותה ואת חסותה לטרור בזירה הבינ"ל. מעבר לכך, על רק לאחרונה הצהיר מזכיר המדינה האמריקאי רוביו, ש"ארה"ב תיאבק באנטישמיות בנחישות ובהחלטיות". על רקע ריבוי הפצת תכנים אנטישמיים ע"י המשטר האיראני, מן הראוי שישראל תגביר את שיתוף

הפעולה שלה עם שליח ממשל טראמפ לבקרה ולמאבק באנטישמיות, לטובת בקרה מעמיקה על התכנים הללו, וגינויים.

פורסם בישראל היום, בתאריך 11.03.2025.